# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3164

**Auteur(s) :** Guillaume Ier, Ponthieu (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Sées, Saint-Martin (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1145, mai...

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation par le comte Guillaume des dons faits à l'abbaye de Saint-Martin de Sées par Roger de Montgommery, son aïeul.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Brunel Clovis Félix, *Recueil des actes des comtes de Ponthieu (1026-1279)*, Paris, Imprimerie Nationale (Collection de documents inédits sur l'histoire de France), 1930, n° XXXI, p. 50-51.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir BRUNEL, p. 50, n. 1.

Texte établi d'après a

Universis presentes inspecturis Vuillelmus, comes Ponthivi, salutem. Notum facio quod dono et confirmo Deo, sancto Martino de Sagio et monachis ibidem [...] omnes possessiones, libertates, prata, nemora, vivaria, molendina et domos cum suis pertinentiis universis quas habuerunt et habent, tam in regno Francie quam Anglie, per totam terram meam, de fundatione Rogerii, avi mei, volens quod predicta libere teneant absque ulla molestatione et exactione a me et successoribus meis, absque eo quod predicti monachi de omnibus premissis mihi et successoribus meis in aliquo teneantur, preter in orationibus et operibus charitatis que fient in dicto monasterio et membris ejus, et excepto quod quilibet abbas, in nova creatione sua, mihi et successoribus meis in comitatu de Alenconio, pro omnibus et singulis premissis in dictis regnis existentibus, solummodo fidelitatem faciet et jurabit. Et ego Vuillelmus omnia premissa dictis monachis meis guarantisare, et defendere et tenere promitto, et ad hoc obligo successores meos.